
 
TÜRKİYE HALK BANKASI A.Ş. 

İKLİM GEÇİŞ PLANI 

 

Türkiye bankacılık sektörünün en köklü ve saygın üyelerinden biri olan Halkbank, sürdürülebilir 

geleceğimizi tehdit eden risklerin farkındalığıyla oluşturduğu bütüncül politikası ve somut 

taahhütlerden oluşan stratejileri doğrultusunda çevresel etkilerini en aza indirmek için çalışmaktadır. 

Halkbank, “Önce Halk, Sonra Bankayız” anlayışıyla üstlendiği sosyal sorumluluk ve görev bilinciyle, etik 

ve güvenli bankacılık ilkelerini destekleyip çevresel riskleri en aza indirerek, toplumsal refahı artıran 

yenilikçi ürün ve hizmetler sunarak bankacılık sektöründe saygın bir yer edinmeyi sürdürülebilirlik 

stratejisi olarak benimsemiştir.  

Bu kapsamda kredi portföyünün ve operasyonların iklim değişikliğine karşı daha dirençli hale 

getirilmesi amacıyla Halkbank İklim Geçiş Stratejisi oluşturulurken; 2050 yılında net sıfıra ulaşmak, 

iklimle bağlantılı risklerin yönetimi ve finansmana erişimi kısıtlı olan gruplara fon sağlamak en önemli 

konular olarak belirlenmiştir. 

Halkbank, faaliyetlerinden kaynaklı çevresel etkisini azaltmak için sorumlu bankacılık kültürüne yakışır 

şekilde sıfır atık prensibiyle atık azaltma çalışmalarını sürdürmektedir. 2019 yılında Sıfır Atık 

Yönetmeliğinin yürürlüğe girmesiyle tüm hizmet lokasyonları sıfır atık yönetmeliği ile entegre edilmiş 

ve Sıfır Atık Belgesi almaya hak kazanmıştır. Özellikle plastiksiz bankacılık anlayışıyla plastik atıkların 

azaltılabilmesi için genel müdürlük binalarından başlayarak tüm hizmet lokasyonlarında plastik pet şişe 

içme suyu hizmeti sonlandırılarak kendinden arıtmalı su sebili dönüşümü sağlanmıştır. 

Halkbank, faaliyetlerinden kaynaklı enerji ve doğal kaynak tüketimlerini azaltmak için verimliliği 

artıracak ve kayıpları azaltacak yenilikçi çözümler geliştirmektedir. Halkbank Veri Merkezi binası, 

Türkiye’deki ilk LEED yeşil bina sertifikalı Veri Merkezi olma unvanını almaya hak kazanmıştır.  2016 

yılında ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi ve ISO 50001 Enerji Yönetim Sistemi’ni iş süreçlerine entegre 

ederek enerji, emisyon, su ve atık yönetimi konularındaki sistematik yaklaşımıyla etkilerini belirlemekte 

ve bu etkileri minimum seviyede tutabilmek için verimlilik çalışmaları uygulamaktadır. Ayrıca Banka, 

2013 yılından bu yana karbon ayak izini hesaplamakta ve kurumsal karbon ayak izini uluslararası 

mevzuat ve standartlara bağlı olarak raporlamaktadır. 

Halkbank, 2022 yılında ise Birleşmiş Milletler Çevre Programı Finans Girişimi (UNEP FI) tarafından 

kurulan küresel iş birliği Net-Sıfır Bankacılık Birliği (NZBA)’ne katılmış ve bu kapsamda tüm kredi ve 

yatırım portföyünü 2050 yılına kadar net sıfır emisyon hedefiyle uyumlu hale getirme taahhüdü 

vermiştir. Ayrıca 2023 yılında Bilimsel Tabanlı Hedefler Girişimi’ne (SBTi- Science Based Targets 

Initiative) hem doğrudan faaliyetleri hem de portföy emisyonları için “Net Sıfır” olma taahhüdünde 

bulunan ilk Türk bankası olmuştur. Halkbank önümüzdeki dönemde, başta elektrik üretimine yapılan 

yatırımların yanı sıra kurumsal ve ticari segmentte yer alan krediler için karbon emisyonu azaltma 

hedeflerini göz önünde bulunduracaktır.  

 



Ayrıca iklim krizinin yarattığı risk ve fırsatları birlikte ele alarak, dönüştürücü gücünün etkisiyle 

ekonomide yeşil dönüşümü teşvik etmektedir. Banka, iklim değişikliğinin insanlar ve çevre üzerindeki 

olumsuz etkilerinin bertaraf edilmesinde büyük rol oynayan yenilenebilir enerji kaynakları, elektrikli 

araç dönüşümü ve enerji verimliliği kapsamındaki çalışmaları yürütmektedir.  

Halkbank ekonomimizin en önemli bileşenlerinden olan KOBİ ve esnaflara finansman desteği sunarak, 

yatırımların daha sürdürülebilir teknolojilere ve işletmelere yönlendirilmesine katkı sağlamaktadır. 

Özellikle kadın ve genç girişimcilerin ekonomiye katılımının sürdürülebilir kalkınmanın anahtarı 

olduğuna inanmakta ve bu doğrultuda çalışmalarını sürdürmektedir. Bu kapsamda kadınların ve 

gençlerin ekonomiye katılımını desteklemek için değer odaklı ürün ve hizmetlerinin sayısını artırmaya 

devam etmektedir.  

Banka, finanse edilen yatırım projelerini ve firmaları çevresel ve sosyal açıdan değerlendirebilmek 

amacıyla, çevresel ve sosyal etki değerlendirme çalışmaları gerçekleştirmekte, finansman sağladığı 

projeleri ve firmaları yeşil ve sosyal kriterlere göre sınıflandırmaktadır. Halkbank’ın finanse ettiği kredi 

ve yatırım projeleri, Firma Derecelendirme Raporu (FDR) skorlama metodolojisiyle “Sürdürülebilirlik 

Değerlendirmesi” kapsamında skorlanmakta ve skorlama sonucu, firmanın derecelendirme notuna etki 

etmektedir. Sadece yatırımlar değil, kredi başvurusunda bulunan firmaların faaliyetleri de 

sürdürülebilirlik kapsamına giren konularda değerlendirilmektedir.  

Sürdürülebilirlik Değerlendirmesinde yer alan ana başlıklar şunlardır: 

 İklim Değişikliğiyle Bağlantılı Fiziksel ve Geçiş Risk Değerlendirmesi, 

 Sürdürülebilirlikle bağlantılı Ulusal ve Uluslararası, Üyelik ve Taahhütlerin Değerlendirilmesi, 

 Yerel ve Küresel ölçekteki Standartlar ile Karbon Salımı Değerlendirmesi 

 Karbon Ayak İzinin Azatılması Kapsamında Strateji ve Planlar 

 Yenilenebilir Enerji, Enerji Verimliliği ve Su Tasarrufu Değerlendirmesi 

 İşçi Sağlığı ve Güvenliği Değerlendirmesi 

 Tüketici Haklarına Duyarlılık Değerlendirmesi 

 Dezavantajlı Gruplara Yönelik İstihdam Değerlendirmesi 

 

Halkbank sürdürülebilir kalkınmayı öncelikli hedef belirleyerek, tüm paydaşlarının ihtiyaç ve 

beklentilerini gözetip ekonomik, sosyal ve çevresel etkilerin dengelendiği ve bu dengeyi bozmadan 

büyümenin sağlandığı yaşanabilir bir dünya için çalışarak faaliyetlerini BM Sürdürülebilir Kalkınma 

Amaçları ile eşleştirmektedir. Banka ulusal ve uluslararası rehberleri esas alarak, ilgili birimlerden 

oluşan alt çalışma gruplarının katılımıyla Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları ile bağlantılı nakit kredi 

riskini belirlemiştir. Nakit kredilerin yaklaşık %88’inin Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları ile bağlantılı 

olduğu hesaplanmıştır. Ayrıca portföydeki sektörlerin iklim değişikliğine karşı hassasiyetlerini hem 

fiziksel hem de geçiş riskleri açısından analiz edebilmek için 2023 yılında ısı haritası çalışmasını 

tamamlamıştır. 

 

 



Paydaş ve çözüm ortaklarını, sürdürülebilirlik faaliyetlerinin geliştirilebilmesi için ayrılmaz bir parçası 

olarak gören Halkbank, tedarikçilerinden faaliyetlerini gerçekleştirirken; çevresel olumsuz etkilerini 

azaltmalarını, çevre dostu ürün ve teknolojilerin gelişimini desteklemelerini, çalışan ve insan haklarına 

saygı, iş etiği, iş sağlığı ve güvenliği gibi sosyal hususları göz önünde bulundurmalarını ve Banka’nın 

sürdürülebilirlikle bağlantılı politikalarını benimsemelerini beklemektedir. 

Bu anlayış çerçevesinde sektörler üzerindeki dönüştürücü gücünün farkında olarak satın alma 

süreçlerinde de sürdürülebilirlik yaklaşımını benimseyen Halkbank, belirli bir tutar üzerinde satın alım 

yapılan tedarikçilerini çevre ve enerji yönetimi uygulamaları, çalışan ve insan hakları, iş sağlığı ve 

güvenliği, bilgi güvenliği, etik ilkeler ve yolsuzlukla mücadele gibi konularda değerlendirmeye tabi 

tutmaktadır.  

Bu İklim Geçiş Planı, Halkbank’ın sürdürülebilir bir geleceğe olan bağlılığını ve sorumluluğunu ortaya 

koymaktadır. Banka, iklim değişikliği ile mücadelede üzerine düşen rolün farkındalığıyla 

operasyonlarında, yatırım kararlarında ve tedarik zincirinde çevresel etkileri göz önünde 

bulundurmaktadır. Bu plan doğrultusunda, sürdürülebilir finansmanı teşvik ederek ve karbon ayak izini 

azaltarak, gelecek nesillere daha yaşanabilir bir dünya bırakma hedefine kararlılıkla yürümektedir. 


